Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.13/20/43
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000018824:F002
Datum uitspraak 11-02-2020
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr R.A.W. Jungschlager

Algemene gegevens

Naam onderneming

Scope Group B.V. (hierna: "Scope") 17-03-2020
1

Gegevens onderneming

Tevens handelend onder de namen Perfect Housing en The Real Association, 17-03-2020
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 34177406, statutair 1
gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres, Bloemgracht 63 5, (1016 KG) te

Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings en ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. 17-03-2020
1

De vennootschap was tot de faillissementen van 5 december 2017 bestuurder

van haar dochterondernemingen Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V.

Deze vennootschappen verleende diensten gerelateerd aan het (ver)huren

van woningen. Scope stelde aan deze vennootschappen een CRM platform

beschikbaar, (online) tools, label(s), informatie en verschillende websites(s).

NB: de Curator is eveneens benoemd tot curator in de faillissementen van
Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2d43922-d44c-ea11-80f1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0360b935-d661-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 205.780,00 € -85.219,00 € 482.565,00
2017 € 184.986,00 € -31.330,00 € 428.852,00
2018 € 45.081,00 € -220.687,00 € 77.958,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn verkregen uit de opgestelde jaarrekeningen 2017 en 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo
€ 126,70

Verslagperiode

van
11-2-2020

t/m
15-3-2020

van
16-3-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
15-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 48 min
2 15 uur 36 min
3 8 uur 24 min

totaal 30 uur 48 min

17-03-2020
1

06-07-2020
2

17-03-2020

1

06-07-2020
2

15-10-2020

3



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag en tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of 17-03-2020
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig 1
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en

juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kastor Holding B.V. is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Scope. De 17-03-2020
heer M.D. Russell is enig bestuurder van Kastor Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Principle Group B.V. heeft onder meer Scope in eerste instantie gedagvaard ter 17-03-2020
zake de koop en levering van een ICT infrastructuur genaamd RealWorldCRM. 1

De rechtbank heeft bij vonnis van 30 oktober 2019 de vordering in conventie

van Principle Group B.V. afgewezen en de reconventionele vordering van Scope

toegewezen. Principle Group B.V. heeft hoger beroep ingesteld tegen het

vonnis in eerste aanleg. De curator beraadt zich over de verder te nemen

stappen.
Gelet op het gebrek aan afdoende boedelactief heeft de curator zich in zijn 06-07-2020
hoedanigheid van curator van Scope tot op heden niet gesteld in de 2

appelprocedure. In diezelfde procedure is de curator ook betrokken namens
een andere (gefailleerde en aan Scope gelieerde) partij, te weten Principle
Vastgoed B.V. De curator heeft zich in zijn hoedanigheid van curator in het
faillissement van Principle Vastgoed B.V. wel gesteld.

De curator heeft inmiddels vernomen dat Principle Group B.V. op 29 april 2020
in staat van faillissement is verklaard met benoeming van mr. D. Cohen
Tervaert tot curator. Naar aanleiding van de faillietverklaring van Principle
Group B.V. heeft de curator in zijn hoedanigheid van curator in het faillissement
van Principle Vastgoed B.V. het gerechtshof verzocht de procedure te
schorsen. De curator is in afwachting van een reactie van het gerechtshof.

Het gerechtshof heeft aan Prinicple Vastgoed B.V. ontslag van instantie 15-10-2020
verleend. Wegens een gebrek aan belang en baten heeft de curator zich niet 3
namens Scope gesteld en zal dit ook niet alsnog doen.



1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen voor Scope afgesloten. 17-03-2020
1

1.4 Huur

De vennootschap huurde geen bedrijfsruimte. 17-03-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat Scope onderdeel is van een fiscale eenheid 17-03-2020
tezamen met haar enige dochterondernemingen Principle Vastgoed B.V. en 1

Perfect Visit B.V. Scope is aansprakelijk gesteld voor de schuld van de fiscale

eenheid aan de Belastingdienst en diende daardoor af te dragen aan de

Belastingdienst. Scope beschikte echter over onvoldoende middelen om de

schuld te voldoen. Daaraan is het volgende vooraf gegaan.

Scope is enig aandeelhouder van Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V.
en was daarnaast eigenaar van een mede door Scope ontwikkelde ICT
infrastructuur genaamd RealWorldCRM. Dit betrof een softwaretoepassing
waarmee met name Principle Vastgoed B.V. werkte ter zake de bemiddeling bij
de verhuur van woningen van derden. Naar aanleiding van de faillietverklaring
van Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V. op 5 december 2017 (de enige
dochterondernemingen van Scope) is Scope overgegaan tot verkoop van
RealWorldCRM. Als gevolg van de faillissementen en de verkoop van
RealWorldCRM was Scope niet meer in staat om inkomsten te generen en kon
zij niet meer aan haar verplichtingen voldoen.

Van andere oorzaken van het faillissement is niet gebleken. 06-07-2020

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Scope had geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Er waren ook geen werknemers in dienst in het jaar voor het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Scope is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

17-03-2020

1

17-03-2020

1

17-03-2020
1

17-03-2020
1

17-03-2020

1

17-03-2020
1

17-03-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Alle aandelen in het kapitaal van de
vennootschappen Principle Vastgoed B.V. en
Perfect Visit B.V.

17-03-2020

1

17-03-2020

1

17-03-2020

1

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V. zijn op 5 december 2017 in staat 17-03-2020
van faillissement verklaard. De afwikkeling van die faillissementen zal niet 1

leiden tot enige uitkering aan de aandeelhouder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 17-03-2020

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Principle Group B.V. € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Deze vordering volgt uit het in paragraaf 1.2 genoemde vonnis in eerste 17-03-2020
aanleg. Principle Group B.V. heeft hiertegen hoger beroep ingesteld. 1

Vanwege de faillissementen van Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V.
zijn de vorderingen van Scope op die vennootschappen per ultimo 2017 van
respectievelijk EUR 257.417 en EUR 87.489 in 2018 afgeboekt (bron:
jaarrekening 2018). De afwikkeling van voornoemde faillissementen zal voor
Scope niet tot enige uitkering leiden.

Principle Group B.V. is op 29 april 2020 in staat van faillissement verklaard. 06-07-2020
Daarbij is mr. D. Cohen Tervaert benoemd tot curator. De curator heeft de 2
vordering op Principle Group B.V. bij de curator van Principle Group B.V. ter

verificatie ingediend. Het is niet de verwachting dat hier enige betaling voor de

boedel van Scope uit zal voortvioeien.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal trachten de vordering te incasseren en beraadt zich over de in 17-03-2020

de hoger beroepsprocedure te nemen stappen. 1

Correspondentie met curator Principle Group B.V. 06-07-2020
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-03-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Vooralsnog zijn nog geen vorderingen ingediend. Uit de administratie die in het
kader van de faillissementen van Principle Vastgoed B.V. en Perfect Visit B.V.
aan de curator is overgelegd, blijkt dat Scope eveneens debiteur is ten
aanzien van het verstrekte krediet. Het is dan ook de verwachting dat
Rabobank eveneens in het failissement van Scope een vordering zal indienen.

06-07-2020
Toelichting vordering van bank(en)

2

Er zijn geen vorderingen door banken ingediend.



5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn er geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek; mogelijk is er ten gunste van Rabobank een pandrecht op

vorderingen gevestigd.

Er is door schuldeisers geen beroep op gevestigde zekerheden gedaan.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator zal nader onderzoek doen naar een eventuele vordering van
Rabobank, de eventueel gevestigde zekerheden en of de vordering op
Principle Group B.V. al dan niet verpand is aan Rabobank.

17-03-2020

1

17-03-2020

1

06-07-2020
2

17-03-2020

1

06-07-2020
2

17-03-2020

1

06-07-2020
2

17-03-2020
1

06-07-2020
2

17-03-2020
1

06-07-2020
2

17-03-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken. 17-03-2020
1

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond. 06-07-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is gestaakt en wordt niet voortgezet. 17-03-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 06-07-2020
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 17-03-2020

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 17-03-2020

1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie is aan de curator beschikbaar gesteld. De curator zal
deze verder onderzoeken.

Uit onderzoek van de administratie is gebleken dat Scope aan de
boekhoudplicht heeft voldaan. Naar aanleiding van dit onderzoek heeft de
curator enkele vragen aan de bestuurder voorgelegd. De curator is thans in
afwachting van beantwoording daarvan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Alle jaarrekeningen tot en met boekjaar 2018 zijn met uitzondering van de
jaarrekening van boekjaar 2017 tijdig gedeponeerd.

De bestuurder heeft de vragen van de curator beantwoord. De
onderzoeksvragen zijn hiermee afdoende beantwoord, de curator heeft het
rechtmatighedenonderzoek afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Scope is aan te merken als een “kleine” vennootschap in de zin van artikel
2:396 BW. Een dergelijke vennootschap behoeft slechts een beknopte balans
(verkorte balans met toelichting) openbaar te maken. Een accountantscontrole
resulterend in een accountantsverklaring is aldus niet verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens uit het handelsregister van de Kamer de Kamer van
Koophandel bedraagt het geplaatste en gestorte kapitaal EUR 180,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

I Het onderzoek is afgerond.

17-03-2020
mE1
06-07-2020
[ 2
17-03-2020
EE
15-10-2020
E3
17-03-2020
EE
17-03-2020
EE
15-10-2020
EEB
15-10-2020
3
17-03-2020
EE
15-10-2020

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De relevante gegevens uit de digitale administratie verzamelen en
downloaden. Inventarisatie van de door de bestuurder aangeleverde
administratie en documenten.

Bestuderen van de administratie en het stellen van nadere vragen aan de
bestuurder.

Bestuderen van de antwoorden van de bestuurder. Afronden onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claimsagent (crediteurenadministratie): € 3,03

€12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 49.705,00

€62.406,00

€ 64.306,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er zijn vooralsnog geen andere preferente vorderingen ingediend.

17-03-2020

1

06-07-2020
2

15-10-2020
3

06-07-2020
2

15-10-2020
3

17-03-2020

mE1

06-07-2020

2

15-10-2020
3

17-03-2020

1

17-03-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
In onderzoek. Volgens de crediteurenlijst die als bijlage bij de eigen aangifte
tot faillietverklaring is gevoegd: 2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
In onderzoek. Volgens de crediteurenlijst die als bijlage bij de eigen aangifte
tot faillietverklaring is gevoegd: EUR 39.019,-.

€ 68.099,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gelet op het huidige en te verwachten boedelactief zal dit faillissement
vermoedelijk worden voorgedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw wegens de
toestand van de boedel.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit faillissement voor te
dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www .crediteurenlijst.nl. Alle bekende
crediteuren zullen worden aangeschreven met het verzoek hun vorderingen
digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen
de vorderingen in het failissementsdossier worden ingevoerd.

17-03-2020
EE
15-10-2020
mE3
17-03-2020
mE1
15-10-2020
3
17-03-2020
EE
06-07-2020
[ 2
15-10-2020
mE3
17-03-2020
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoeken of Scope beschikt over activa en de schuldeisers 17-03-2020
zullen worden aangeschreven en daarbij verzocht worden hun vordering in te 1
dienen. Voorts zal de curator de administratie van Scope inventariseren en een

aanvang maken met het oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek. Daarnaast

zullen eventueel verstrekte zekerheden worden onderzocht en zal de curator

onderzoek doen naar het door Principle Group B.V. ingestelde hoger beroep.

De curator is afwachting van de eventuele schorsing van de hoger 06-07-2020
beroepsprocedure tegen Principle Group B.V. door het gerechtshof. 2
Ondertussen zal de curator tot afwikkeling van het rechtmatighedenonderzoek

overgaan.

De curator heeft het rechtmatighedenonderzoek afgerond. Gelijktijdig met 15-10-2020
het indienen van dit eindverslag zal de curator de rechter-commissaris 3
verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw

wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 17-03-2020
1

De komende maanden zullen nog enkele werkzaamheden met betrekking tot 15-10-2020

de afwikkeling van de opheffing van het failissement plaatsvinden. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 17-03-2020
1
| Ditis het eindversiag. 15-10-2020
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


